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Escribe el plural de las siguientes palabras:
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1.
12,
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.

21.

22,
23.
24.
25.

3. El plural: s - es-ces

Vocal final

S

italiano
inglés
lapiz
escritor
aleman
mexicano
luz

piloto
holandesa

. juez

bicicleta
estudiante
doélar

mesa

hospital

bar

hotel elegante
reloj antiguo
pez pequefio
chico simpatico
casa grande
sefior espaiol
ejercicio dificil
camisa negra
isla bonita

Consonante final

€S

italianos
ingleses
lapices

“2” final

®-—> ces
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~ LEXICO
Los colores

La vestimenta de un pueblo es también parte de su cultura.
Factores naturales, como el clima, por ejemplo, también pueden
ser determinantes en cuanto a la manera de vestirse de un
determinado grupo, y a veces podemos reconocer el origen de

una persona nada mas que por la ropa que lleva.

Abrigo Vestido
Saco Zapatos
Pantalén Zuecos
Faida Chaqueta
Polo / Blusa Mochila
Medias / Calcetines Cartera
Calzén / Braga Maleta
Calzoncillo Maletin
Poncho Traje
Sombrero Pafiuelo
Zapatillas Pafal
Sayonaras / Chanclas Corbata
Sandalias Bermuda
Guantes Sujetador / Sostén
Chaleco Gorra
Bibidi Cinturén
Mameluco Bufanda
Gafas Pendiente
Chéndal Aro
Pijama Arito
Bata Lentilla

»f hompa / Jersey

Anillo

EJERCICIOS PRACTICOS

01. RELACIONE los nombres de los objetos con el ndmero

correspondiente en la figura.

() Maletin ( )Silla ( ) Zapatillas
( ) Carta ( ) Lecho ( ) Tapiz

( ) Sobre ( ) Sabana ( ) Frazada

( ) Televisor ( ) Escritorio ( ) Ventana
( ) Almohada ( ) Repisa ( ) Lémpara

02. RELACIONE las dos columnas.

En América se dice...
(1) Computadora
(2) Chancho

(3) Auto

(4) Frazada

(5) Choclo

(6) Omnibus

(7) Departamento
(8) Heladera
(9) Chompa
(10) Plata
(11) valija
(12) Flojo

En Espaia se dice...

( ) Maiz
( ) Autobus

( ) Maleta

( ) Ordenador
( ) Nevera
( ) Dinero
() Jersey
( ) Manta
( ) Coche
) Piso i
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